ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 056/01/11-589/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

« 12 » августа 2020 года                                                                                                       г.
Оренбург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению дела № 056/01/11-589/2020 в составе:

Председатель Комиссии – «….» – заместитель руководителя Управления,

Члены Комиссии:

«….» – ведущий специалист-эксперт отдела контроля финансовых рынков,
информации и анализа,

«…..» – специалист-эксперт отдела контроля финансовых рынков, информации и
анализа,

с участием на заседании Комиссии ИП Дмитриева «….», представителей
Управления имущественных отношений администрации г. Бузулука «….».,

в отсутствии Бузулукской межрайонной прокуратуры Оренбургской области,
Дмитриева «….», извещенных о дате, времени и месте рассмотрения дела
надлежащим образом,

рассмотрев дело № 056/01/11-589/2020 по признакам нарушения Ответчиками
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее-Закон о защите конкуренции, 135-ФЗ), выразившегося в
заключении и реализации между ними соглашения (договоренности), которое
приводит или может привести к повышению, снижению или поддержанию цен на
торгах,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии ходатайств, заявлений, пояснений от лиц,
участвующих в деле не поступило.

В соответствии с ч. 1 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела. В
случае принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению (ч.3 ст. 48.1).

В силу п. 3 ч. 1.1 ст. 47 Закона о защите конкуренции комиссия обязана отложить
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела.

В ходе заседания по рассмотрению настоящего дела Комиссией принято и
оглашено заключение об обстоятельствах дела № 056/01/11-589/2020 о
необходимости квалифицировать действия ИП Дмитриева «….» и Дмитриева «….»
как нарушение п. 2 ч. 1 ст.11 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с ч.5 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.

В соответствии с п. 3 ч. 1.1 ст.47, ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 056/01/11-589/2020.
2. Назначить дело № 056/01/11-589/2020 к рассмотрению на « 03 » сентября 2020

года на 11 часов 30 минут по адресу: г. Оренбург, ул. Краснознаменная, д. 22.

На основании п. 2.1 ст. 45 Закона о защите конкуренции рассмотрение
настоящего дела будет проходить посредством видео-конференц-связи.

3. Лицам, участвующим в деле представить пояснения, доказательства, доводы
в письменной форме, опровергающие либо поддерживающие позицию,
изложенную в заключении об обстоятельствах дела.

Лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
а также обладают иными правами, предусмотренными статьей 43 Закона о
защите конкуренции.

Председатель Комиссии                                                                                                    «….»

Члены Комиссии                                                                                                            «….»

Примечание:

Для возможности дистанционного участия необходимо за 1 рабочий день до
заседания направить в адрес Оренбургского УФАС России (по e-mail:

to56@fas.gov.ru) ходатайство с указанием данных IT-специалиста вашей
организации: номер телефона, адрес электронной почты, наименование участника,
а также приложить документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в
рассмотрении заседания Комиссии.

По техническим вопросам дистанционного заседания обращаться по
телефону«….»